

Autoforhandler Mogens Schelde Hansen, Rødding A/S

Industrivej 2, 6630 Rødding

Årsrapport for

2016/17

CVR-nr. 17 90 62 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2017.

Finn Agerfeld Knudsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Autoforhandler Mogens Schelde Hansen, Rødding A/S Industrivej 2 6630 Rødding
	Telefon: 74841200
	CVR-nr.: 17 90 62 32
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Lars Frydendahl Hansen Henrik Schelde Hansen Finn Agerfeld Knudsen
Direktion	Lars Frydendahl Hansen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Autof. Schelde Holding A/S, Rødding
Dattervirksomhed	Schelde Hansen, Rødding ApS, Rødding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Mazda-, Suzuki- og Subaru-forhandler med afdelinger i Rødding og Vejen og har udover salg af nye og brugte vogne tilknyttet handel med reservedele, værkstedsarbejde samt servicestation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.078.426 kr. mod 11.132.867 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.173.969 kr. mod 1.341.035 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	12.078.426	11.132.867
1 Personaleomkostninger	-8.770.359	-8.677.588
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.021	-44.510
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-34.070</u>
Driftsresultat	3.264.046	2.376.699
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.338	6.137
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.500	80.000
Andre finansielle indtægter	424.332	295.803
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-974.641</u>	<u>-1.033.114</u>
Resultat før skat	2.788.575	1.725.525
Skat af årets resultat	<u>-614.606</u>	<u>-384.490</u>
Årets resultat	2.173.969	1.341.035
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	<u>673.969</u>	<u>1.341.035</u>
Disponeret i alt	2.173.969	1.341.035

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	5.314.411	4.640.442
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>7.314.411</u>	<u>5.140.442</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	171.000	134.400
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>171.000</u>	<u>134.400</u>
Gældsforpligtelser			
8	Leasingforpligtelser	5.985.770	3.376.918
	Deposita	21.000	21.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.006.770</u>	<u>3.397.918</u>
	Gældsforpligtelser	1.607.510	735.056
	Gæld til pengeinstitutter	6.649.373	6.704.593
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	520.643	326.976
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.353.769	4.297.625
	Gæld til tilknyttede virksomheder	443.193	431.832
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.715.308	14.356.162
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	578.006	380.490
	Anden gæld	<u>2.582.146</u>	<u>2.944.088</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.449.948</u>	<u>30.176.822</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.456.718</u>	<u>33.574.740</u>
	Passiver i alt	<u>42.942.129</u>	<u>38.849.582</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.221.923	8.058.183
Pensioner	251.966	262.401
Andre omkostninger til social sikring	91.198	89.438
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>205.272</u>	<u>267.566</u>
	<u>8.770.359</u>	<u>8.677.588</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>27</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.000	14.743
Andre finansielle omkostninger	<u>959.641</u>	<u>1.018.371</u>
	<u>974.641</u>	<u>1.033.114</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	426.192	445.903
Tilgang i årets løb	0	70.423
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-90.135</u>
Kostpris ultimo	<u>426.192</u>	<u>426.191</u>
Afskrivninger primo	-253.336	-252.395
Årets afskrivninger	-44.025	-44.509
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>43.565</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-297.361</u>	<u>-253.339</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>128.831</u>	<u>172.852</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	937.904	937.904
Kostpris ultimo	937.904	937.904
Opskrivninger primo	-508.773	-514.910
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.338	6.137
Opskrivninger ultimo	-502.435	-508.773
Regnskabsmæssig værdi ultimo	435.469	429.131
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Schelde Hansen, Rødding ApS	Rødding	100 %
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	672.931	387.899
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	672.931	387.899
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af aktier a 50.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.640.442	3.299.407
Årets overførte overskud eller underskud	673.969	1.341.035
	5.314.411	4.640.442
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	7.593.280	4.111.974
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.607.510	-735.056
	5.985.770	3.376.918

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med en samlet årlig ydelse på 1.005 t.kr. og med en restløbetid på op til 5 år.

Vedrørende leverandørgæld hos Nordea Finans Danmark A/S, Suzuki Bilimport Danmark A/S og Lombard North Central Plc. er der tinglyst pantsætningsforbud for motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, i debitorer og varelagre i øvrigt, hvis samlede værdi udgør t.kr. 39.536 pr. 30. juni 2017.

Der er indgået huslejekontrakter med en samlet årlig ydelse på 1.323 t.kr. Lejeaftalerne kan opsiges med en måneds varsel regnet fra udgangen af en måned.

Selskabet er moms-mæssigt samregistreret med sin moder- samt dattervirksomhed. Som følge heraf hæfter selskabet for moder- samt dattervirksomhedernes og sin egen samlede momsforpligtelse.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Autof. Schelde Holding A/S, CVR-nr. 27247563. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.